COMUNE DX ITRI

Settore Tecnico SERVIZIO: Lavori Pubblici

Responsabile —Drott, [ng, Massimo Monacelli

Determinazione n® 74 del 17/05/20411

£ LAGID S 044 >
Pubblicata i ég ﬁ fﬁi 6. 2011 aln® '4 K( 5 del Registro Generale

Oggetto: Lavori di * Sistemazione strade comunali Calvi e Valle Troglia™.
Approvazione perizia di variante.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di G.C. n® 161 del 26/10/2010. con la quale & stato approvato il
preventivo di spesa relativo ai lavori di © Sistemazione strade comunali Calvi ¢ Valle Troglia®
per un importo complessivo di € 35.432,21 di cui € 32.211,10 per lavori a bhase appalto
comprensive degli oneri della sicurezza,

Considerato che con determinazione dirigenziale n® 199 del 19/11/2010 & successivo
contratto di appalto rep. n° 2012 del 21/01/2011 registrato a Formia in data 03/0272011 al n® 67,
detti lavori sono stati affidati alla ditta Palazzo bitumi s.r.]. con sede legale a Formia (LT) in
Unita d’Italia,sne per un importo contrattuale al netto del ribasso d’asta del 5,680% di € 30.381,50
comprensivo degli onert della sicurezza;

Considerato, altresi, che durante 'esecuzione del Lavori s1 € reso necessano appottare
aleune modifiche migliorative per cui ¢ stata redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale, in qualita di
Direttore del Lavort, una perizia di variante;

Vista la perizia di variante redatta dall’Ufficio Teenico Comunale che presenta il seguente
nuove quadro economico!
A) Lavori

1) Lavori al netto del ribasso d’asta del 5,680% € 34.418,30
2y LV.AL10% € 3.441.,83
Totale lavori € 37.860,13

WVista i1 13, Les. n® 163/2006;
Visto il decreto legislative n® 267/2000;
Vista il regolamento di contabilita:

DETERMINA

1. Approvarc la perizia di variante redatta dall’Ufficio Teenico Comunale relativa ai lavori di
“SQistemazione strade comunali Calvi ¢ Valle Troglia™ per un importo complessivo di
€ 57.860,13che presenta il seguente nuove quadro economico:

A) Lavori
1} Lavori al netto del ribasso d’asta del 5,680% € 3441830
2) LY.AL 10% € 344183
Totale lavori € 37.860,13
2. Prendere atto che vi ¢ un aumento di spesa € 4.036,80 rispetto al contratto iniziale, per cui il
nuovo importe contrattuale risulta essere di € 3441830 comprensivo degli oneri della
S1CUreZZas
3. Prendere atto che la spesa complessiva di € 37.860.13 € imputata per € 20.823,21 sulla UEB

2.09.06.01.906 & cui € 582321 ( Imp. 418/10 - sub Imp. [22/10} € 15.000,00 (Imp. 663/09
—sub Imp. 124/10), per € 14.600,00 sulla UEB 4.05.5 { Imp. 546/10) ed impegnare la somma
di €2.436,92 sulla UEB 2.09 06.01.906 parte RR.PP. { Imp, 418/10) del bilancio 201 1;




Articale di bilancio

Somma stanziata

Variazione jn pid
in meno

Risultanti |

Pagate e impepgnate

Disponibili

/”a’

11 R{;@tp(orlsabrle del sc;w‘r

. S,
L

L]

5
]

N4 fd’ __..-*"?é'/;b ~3UB [p .%25/@/3
(08832000~ sl 11 L2l
(hShé /2@//;_;

[0 A48 145

Yisto del servizio nanziario ¢ contabile

Yisto per il parere di regolaritd contabile attestante Ia caperturas finanziaria espressa ai sensi dell’art. 1531
comma 47 del DL Livo n® 2672000 e successive integraziont e modificazioni,

Si esprime parere favorevole

ity

Li

¢S|’ml‘l#ﬂhl le del Servizio
Do r—(.lﬂ T(olaguorl

f“"

Pubblicazione
Copia della presente € stata pubblicata all®albo dell’Ente
d'dlz 4 Mﬁﬁ, 2@11 e cosi per 15 giorni consecutivi,

REGISTRO PURBLICAZIONI S LT

11 Responsabile del Servizio

Yisto: 11 Diret

/‘
s

Visto @

Li oioiniininnnn. il delegato del Settore




